[
oo0/7iemn

00 yrBepxneHnu O10KeTa celbekoro okpyra um. Y. bunrabanoBa Ha 2025-2027 rogs

Pemenne Kobuackoro paitoHHOro Macnuxara AKTioOMHCKOM obaactu ot 31 mexabps 2024
roga Ne 276

B cooTtBercTBHHU ¢ myHKTOM 2 cTath 9 bromkeTHoro konekca Peciyonuku Kazaxcran ot
4 nexadps 2008 roma, crateeii 6 3akona PecriyOonuku Kazaxcran ot 23 suBapst 2001 roma "O
MECTHOM T'OCYJIapCTBEHHOM YIIPaBJI€HUHM M camoylpaBieHuu B PecnyOnuke Kazaxcran",
Kobauuckuii paitonnsiit maciauxat PEILIAJL:

1. YTBepauthr OrOIKET celbckoro okpyra umenu M. buntabanosa Ha 2025-2027 rojsl,
COIJIaCHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B CIeIyHOIIUX
o0beMax:

1) noxozwl - 129 003,7 ThiCAY TEHTE, B TOM YHUCJIC:

HaJIOTOBBIE TTOCTYIUICHUS - 13 546,8 ThICSY TEHrE;

HE HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIeHUs - () TeHTe;

MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKHU OCHOBHOTO KanuTania - 0 TeHre;

CrielMANIbHBIC MOCTYIJIEHUS - 0 TeHTe:

nocTyIieHus: TpanceptoB - 115 232,6 Teicsay TeHre;

2) 3arpartsel - 135 703,8 ThiCS4 TEHTE;

3) uncroe OO KETHOE KpeauToBaHue — 0 TeHre, B TOM YHUCIIE:

OrOKETHBIE KpeauThl - 0 TEHTE;

noramieHue OrKETHBIX KPeauToB - O TeHTe;

4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHUBaMu — ) TEHTE, B TOM YHCIIE:

npuoOpeTeHre (UHAHCOBBIX aKTUBOB - () TEHre;

MOCTYIJICHUS OT MPOIaKu (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTsa - () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa - 0 TEHTe;

6) He HedTAHOU AeduIuTa (UCTIOIB30BanKe poduiuTa) Oromkera — 0 TeHTe:

7) dbuHaHcupoBaHue AepuIUTA (MCIOIB30BaHKUE MPOPUIIMTA) Or0IKEeTA:

NIOCTYIUIEHUE 3alMOB - 0 TeHre;

noraiieHue 3aiumoB - 0 TeHre;

UCIIOJIb3yEeMbIE€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 6700,1 Thics4 TeHre.

CHocka. [Tynkr 1 — B penpakiuu pemenus KoOaquHckoro paloHHOro Maciuxara
AxTroouHckoi oomactu ot 10.10.2025 Ne 374 (BBogutcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

2. YCcTaHOBUTSH, YTO B JJOXO/1 OFOJIKETA CEILCKOTO OKPYTa 3a4UCIISIFOTCS:

HAJIOT Ha UMYILECTBO (PUBHYECKUX JIMII;

3eMEIbHBIN HAJIOT Ha 36MJIM HACEJIEHHBIX ITYHKTOB;

HaJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPENICTBA C IOPUINYECKUX JIUILL;



HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPENICTBA ¢ (PUBUUECKUX JIHIL;
aJMUHUCTPATUBHBIC IITPA]BbI, ICHU, CAHKIINHU, B3bICKAHUSI, HAJIaraéMble aKUMaMu Topoja
palilOHHOTO 3HAYEHUSs, CEJIa, IOCENKA, CEILCKOTO OKPYTa;
J0OPOBOJILHBIE COOPBI (PU3UYECKUX U FOPUAUUYECKUX JTHIL;
JIOXOJBI OT apeHJIbl UMYIIECTBA KOMMYHAIBbHON COOCTBEHHOCTH TOpOJia PaOHHOTO
3HAYEHUS, ceya, MOCeJIKa, CEILCKOr0 OKPYTa;

JApYyrue HEHAJIOrOBbIE MOCTYIUIEHHS B OKOXKETHI rOpoJa palOHHOTO 3HAYEHUs, Cella,
MOCeJIKa, CeTbCKOT0 OKPYTa.

3. IlpuHATH K CBEJCHHUIO U PYKOBOJICTBY, YTO B COOTBETCTBHM CO cTaTheil 9 3akoHa
Pecny6nuku Kazaxcran "O pecnyOnukanckom Oropkere Ha 2025 - 2027 roapl" ycTaHOBJIEHO:

¢ 1 suBaps 2025 ropa:
1) MunuManbeHbIN pazmep 3apadboTHoi maatel — 85 000 TeHre;

2) MECSAYHBIA pacueTHBIN MOKa3aTeNb JJIsI UICYUCICHUS MTOCOOUM M MHBIX COLMAIBHBIX
BBITIJIAT, a TAaK)Ke MPUMEHCHHsS MTpadHBIX CAHKIHMK, HAJOTOB W JPYTHX IUIaTeKeH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOJIaTebcTBOM PecriyOonmuku Kazaxcran — 3 932 Tenre;

3) BEJIMYUHY NPONKUTOUYHOTO MHUHUMYMa [UJISI MCUMCIECHHUS pa3MepoB 0Oa30BBIX
COLIMAJILHBIX BEITLIAT — 46 228 TeHre.

4. Yyectp Ha 2025 rog 00beMbl CYOBEHIMN, MEPEAaHHBIX U3 PaOHHOTO OIOJKETa B

O10/KeT ceabckoro okpyra uM. M. bunrabanosa B cymme 27 269,0 ThICSY TEHTE.

5. Hacrosiee pemenre BBOaUTCs B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

Ilpeacenarens KobauHCKOTO

K. EpranneB
paioHHOT 0 Macauxara p

[Ipunoxenue 1 k pemieHuo
Kob6muacKoro paiioHHOTO
Macnuxata oT 31 nekabps 2024
roga Ne 276

Bromxer cenmpckoro okpyra umernu Y. buirrabanoBa Ha 2025 rox.

Caocka. Ilpunoxenue 1 — B pegakiuu permenus KooauHCKOro paloHHOTO Maciuxara
AxTroouHCcKo#i o6mactu oT 10.10.2025 Ne 374 (BBogutcs B aerictBue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc
CymMa, TBHICSY TEHTE
IToaknacc
Haumenosanue
1 2 3 4 5
1. Toxompr 129 003,7
1 Hanorossie 13546.8
MOCTYTIICHUS
01 [Tonoxoausiii Hasor  8441,7
) WHnuBuyanpHBIH 84417

MOJOXOHBIM HAJIOT



04 Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamnoru Ha
MMYIIIECTBO

3 3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enunbiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

Hamoru Ha

05
COOCTBEHHOCTH

IInata 3a
3 MMOJIL30BAHUEM 3EM
Y4aCTKOM

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
01 roCyAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT clauu B
apeHny
roCy1apCTBEHHOTO
HMMYILECTBA

[TocTtynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSINX

02 OpTaHOB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpanchepTsl u3
paitorHoro (Topoma
006acTHOTO
3HaveHus) OroKera

OyHKIHMOHANbHAS TPyIIIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AnMuHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

4860,2

73,4

2,8

3752,1

1031,9

244.9

244.9

2243

2243

2243

115232,6

115232,6

115232,6

Cymma (TBICSY

TEHTe)
IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II. 3aTpats! 135 703,8
I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obuiero 33 850,7

Xapakrepa



07

124

001

022
124

014
124

[IpencraBurtensH
Bl €,
WCIIOJIHUTEIIbHBIE

33 850,7

1 IPYTHE OPTaHBI,
BBITTOJTHSFOTI[HE
o01He QyHKIHH
roCyIapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUSI

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAueHUS, cela,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEJIbCKOTO OKpYyTa

KannranpHbie
pacxobl 49,3
TOC.OpPTaHOB

JKunumHo-koMM

YHaJIbHOE 22116
XO3SIMCTBO
K

OMIi/IyHaJILHoe 3706
X03SUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

3706

nocenka,
CeITbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJIOCHA0XKECHUS
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

3706

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX 18410
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

18410

33 850,7

338014



12

15

008

011
124

012

013
124

048

Ocgemtenue yur S5 000
B HACEJICHHBIX
yHKTax

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HaCeJIEeHHBIX
IIyHKTOB

13410

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

79737

A N
BTOMOOMIBHBIN 79737
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 79737

3HAUYCHHUS, Cella,

Imoceska,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

CTpouTenscTBO U
PEKOHCTPYKIIHS
ABTOMOOHITBHBIX

JIOpPOT B TOpoiax
palioHHOTO 77407
3HA4YCHUS,

nocelkax, celax,
CEeNbCKHUX

OKpyrax

Ob6ecnieueHue
(HDYHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMJIbHBIX
JIOPOT B TOPOAAxX
palioHHOTO
3HAaYECHUS,
mocesKax, ceax,

2330

CEeJIBCKUX
OKpyTax

TpaucdepTs 0,1
TpanchepTs 0,1
Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HA4YCHHUs, Cela,

0,1

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

BosBpar
HEHCIIO0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) 1I€JEBBIX
TpaHchepTos

0,1



DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

01

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

bromxeTHBIC
KpEIUThI

IV. Canpno mo
omepamusM ¢

(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne

(hHAHCOBEIX
AKTHBOB

V. Jedpuuur
Or0KETA

VI.

durHaHCHUPOBAHHE

nepunuTa
Oro/KETA

AIMHHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
3 4
1

01

HammenoBanne

5

Ucnone3yemsie

OCTaTKH
OIOIKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

CBoGOHBIE
OCTAaTKH
OIOKETHBIX
CpencTB

Cymma (TBICSY
TEHTe)

6700,1

6700,1

6700,1

6700,1

[Ipunoxenue 2 x pelIeHUI0
Kob6munaCcKoro paiitoHHOTO
Macnuxara ot 31 gexabps 2024
roma Ne 276

Biomxer cemsckoro okpyra um. Y. bunrabasosa Ha 2026 rog.

Kareropus



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
4
05
3
4
02
3

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoHbIi Hajor

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeJIbHBIMU
y4acTKaMH

IInata 3a
MOJIb30BaHUE
3€MEJIbHBIMH
Y4acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpaHchepTel u3

BBIIIECTOSINX
OpPraHoB

rocyJapCTBEHHOTO

YIIPaBJICHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHoro (ropoma

0061acTHOTO

3HaveHus) OroKera

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

01

IIporpamma

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
45181

17660
15000

15000

2470

70

2400

190

190

27521

27521

27521

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

5

II. 3aTpats!

6
45181

I'ocynapcTBeHHBI

e yciyru oouiero 32775

Xapakrepa



07

124

001

022
124

014
124

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTENIbHBIE
U JpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
o0mre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUSA

32775

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

32775

Ycenyru mo
00€eCIIeUCHHIO
IEeATETLHOCTH
aKI:IMa ropoja 32725
palioHHOTO
3HAYCHHS, cea,
MmoceJyKa,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuranbHbie
pacxobl
TrOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

Kunumao-koMM

yHaJbHOE 9406
XO03SIMCTBO
KommyHnansHOE

" 3706
XO03SIHCTBO

Amnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

3706

Opranuzanus
BOIOCHAOKEHUSA
HacCeJIeHHBIX

3706

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 5700
ITyHKTOB

Amnmapar akuma

roponaa
allOHHOTO

P 5700

3HAUYCHHUS, Cella,

mnmoceJska,

CeITbCKOT0 OKpyTa



008 Ocgemenue yaui 5000
B HACCJICHHBIX
IMyYHKTax

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE

011 700
HaCeJIEeHHBIX

ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

12 3000

| ABTOMOOMIIBHBII 3000
TPaHCIIOPT

Anmapar akuma
ropona

paliOHHOTO

124 3000

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Obecmeuenue
(YHKIHOHUPOBAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax

013 -
paifioHHOTO

3000

3Ha4YeHUs,
MoceJkax, cenax,
CeIbCKUX
OKpyTax

III. Ywmcrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHbIE
KpEIUTHI

IV. Canpno mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX 0
aKTHBOB

V. JHedunur
Oro/KETa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunuTa
OroKeTa

OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
OyHKIMOHANbHAS TOATPYINa

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM Cymma (Thicsd
TEHTe)



IIporpamma
HanmenoBanue
1 2 3 4 5 6

Ucnone3yemsie
OCTaTKH

010 1KETHBIX
CpenCTB

OcraTku
01 OIOKETHBIX 0
CpencTB

CBoOOHEIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

CBoOoHbBIE
0OCTAaTKU
01 0
OIOKETHBIX
CpencTB
[Ipunoxenue 3 x pelIeHUIO
Kob6munackoro paiitoHHOTO
Macnuxara oT 31 gexabpst 2024 r
Ne 276

Biomxer cemsckoro okpyra um. Y. bunrabasosa Ha 2027 ro.

Kareropus
Kiacc
CymMmMa, THICSY TCHTE
Tlonxnacc
HanmenoBanne
1 2 3 4 5
1. Hoxonpt 45181
Hanorosrie
1 17660
MOCTYTIICHAS
H
04 ATOTH —H& 5000
COOCTBEHHOCTH
H
1 ajgoru Ha 15000
MMYIIECTBO
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 2470
cpencTaa
IInaTta 3a
05 MMOJIb30BaHHUE 70
3eMeNbHBIMHU
y9acTKaMH
IInata 3a
3 MMOJIb30BaHHUE 2400
3eMeIbHBIMU

Y4aCTKaMu



02

DyHKIIMOHATIBHAS TPYIINa

01

OyHKIMOHATBHAS TOATPYTIIA

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OromKera

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa
00J1acTHOTO
3Ha4yeHus) OromKera

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM

124

IIporpamma

001

190

190

27521

27521

27521

Cymma (TBICSY
TEHTe)

HaumenoBanue

5

II. 3aTpaTs

6
45181

I'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 32775

xXapakxrepa

[IpencraBuTtensH

Bl € ,

HCIIOJIHUTCIBbHBIC

U ApyTUe OpraHbI,

32775

BBITTOJTHSIOIIME
obmme QyHKIIH
rocyIapCTBEHHOT

0 YIIpaBJICHUSA

Annapar akuma

ropona
palioHHOTO

32775

3HAYCHMS, Cella,

noceika,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru mo
o0ecrneueHunIo
EATENLHOCTH

aKumMa Tropoaa

palloHHOTO

32725



022
07
2
124
014
3
124
008
011
12
1
124

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SICTBO

KommyHnanbHOe
XO35IUCTBO

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT'0 OKpyTa

Opranunsanus
BOJOCHAOKEHUSA
HaCEJICHHBIX
MYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
HAaCEJICHHBIX
ITyHKTOB

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

OcBelleHue yauig
B HAacCeJIEHHBIX
MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
U O3eleHEHHE
HaCeJeHHBIX
IIYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOTO OKpYTa

O0ccreuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH

9406

3706

3706

3706

5700

5700

5000

700

3000

3000

3000



u oA
ABTOMOOMIIBHBIX

013 Aopor B ropozax 3000
palioHHOTO
3HAYECHMUA,
HoCeIIKax, celax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

III. Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BromxeTHbIE
KpPEeIUTHI

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

[Tpuobperenne

(uHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

V. Hedumur
OroKeTa

VI.
®uHaHCUpPOBaHUE
nepunuTa
OroKeTa

(=]

OyHKIIMOHAIBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHANBHAS TOArPYIIIa
Cymma (ThICSY

AJMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe)

IIporpamma
HanMmenoBanne
1 2 3 4 5 6

Hcnons3yemsie
OCTaTKH

010 I)KETHBIX
CpeAcTB

OcTaTku
01 OXOKETHBIX 0
CpencTB

CBoOoHEBIE
0CTAaTKH
OO IKETHBIX
CpeICTB

CBoOOIHEBIE
OCTaTKH

01 0
OIOIKETHBIX

CpCaACTB



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



