

## **Об утверждении бюджета сельского округа им. И. Билтабанова на 2025-2027 годы**

Решение Кобдинского районного маслихата Актибинской области от 31 декабря 2024 года № 276

В соответствии с пунктом 2 статьи 9 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, статьей 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Кобдинский районный маслихат РЕШИЛ:

"1. Утвердить бюджет сельского округа имени И. Билтабанова на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах"

1) доходы - 129 003,7 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления - 13 546,8 тысяч тенге;

не налоговые поступления - 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала - 0 тенге;

специальные поступления- 0 тенге;

поступления трансфертов - 115 232,6 тысяч тенге;

2) затраты - 135 703,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;

6) не нефтяной дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге;

7) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета:

поступление займов - 0 тенге;

погашение займов - 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 6700,1 тысяч тенге.

**Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Кобдинского районного маслихата Актибинской области от 20.11.2025 № 408 (вводится в действие с 01.01.2025).**

2. Установить, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

налог на имущество физических лиц;

земельный налог на земли населенных пунктов;

налог на транспортные средства с юридических лиц;

налог на транспортные средства с физических лиц;  
административные штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые акимами города районного значения, села, поселка, сельского округа;  
добровольные сборы физических и юридических лиц;  
доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа;  
другие неналоговые поступления в бюджеты города районного значения, села, поселка, сельского округа.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 9 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2025 - 2027 годы" установлено:

с 1 января 2025 года:

- 1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;
- 2) месячный расчетный показатель для исчисления пособий и иных социальных выплат, а также применения штрафных санкций, налогов и других платежей в соответствии с законодательством Республики Казахстан – 3 932 тенге;
- 3) величину прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 46 228 тенге.

4. Учесть на 2025 год объемы субвенций, переданных из районного бюджета в бюджет сельского округа им. И. Билтабанова в сумме 27 269,0 тысяч тенге.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Кобдинского  
районного маслихата

Ж. Ергалиев

Приложение 1 к решению  
Кобдинского районного  
маслихата от 31 декабря 2024  
года № 276

### **Бюджет сельского округа имени И. Билтабанова на 2025 год.**

**Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Кобдинского районного маслихата Актюбинской области от 20.11.2025 № 408 (вводится в действие с 01.01.2025).**

Категория					Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс				
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			I. Доходы	129 003,7		
1			Налоговые поступления	13546,8		
	01		Подоходный налог	8441,7		
		2	Индивидуальный подоходный налог	8441,7		

	04		Налоги на собственность	4860,2
		1	Налоги на имущество	73,4
		3	Земельный налог	2,8
		4	Налог на транспортные средства	3752,1
		5	Единый земельный налог	1031,9
	05		Налоги на собственность	244,9
		3	Плата за пользованием зем участком	244,9
2			Неналоговые поступления	224,3
	01		Доходы от государственной собственности	224,3
		5	Доходы от сдачи в аренду государственного имущества	224,3
4			Поступления трансфертов	115232,6
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	115232,6
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	115232,6

Функциональная группа						Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа		Администратор бюджетных программ					
		Программа					
				Наименование			
1	2	3	4	5	6		
				II. Затраты	135 703,8		
01				Государственные услуги общего характера	33 850,7		
				Представительны е ,			

			исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	33 850,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 850,7
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	33 801,4
		022	Капитальные расходы гос.органов	49,3
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	22116
	2		Коммунальное хозяйство	3 706
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3 706
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3 706
	3		Благоустройство населенных пунктов	18410
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	18410
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5 000

			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13410
12				Транспорт и коммуникации	79737
	1			Автомобильный транспорт	79737
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79737
			012	Строительство и реконструкция автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	77407
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	2330
15				Трансферты	0,1
	1			Трансферты	0,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
			048	Возврат неиспользованных недоиспользованных) целевых трансфертов	( 0,1
				III. Чистое бюджетное кредитование	0

			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (в тыс.тенге)	
подфункция		Администратор бюджетных программ				
		программа		Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	6700,1	
	01			Остатки бюджетных средств	6700,1	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	6700,1	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	6700,1	

Приложение 2 к решению  
Кобдинского районного  
маслихата от 31 декабря 2024  
года № 276

### Бюджет сельского округа им. И. Билтабанова на 2026 год.

Категория	Класс		Сумма, тысяч тенге
		Подкласс	
		Наименование	

1	2	3	4	5
			I. Доходы	45181
1			Налоговые поступления	17660
	01		Подоходный налог	15000
		2	Индивидуальный подоходный налог	15000
	04		Налоги на собственность	2470
		1	Налоги на имущество	70
		4	Налог на транспортные средства	2400
	05		Плата за пользование земельными участками	190
		3	Плата за пользование земельными участками	190
4			Поступления трансфертов	27521
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27521
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27521

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	45181	
01				Государственные услуги общего характера	32775	
				Представительные, исполнительные		

	1		и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	32775
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32775
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32725
		022	Капитальные расходы государственного органа	50
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9406
	2		Коммунальное хозяйство	3706
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3706
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3706
	3		Благоустройство населенных пунктов	5700
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5700
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5000

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	700
12			Транспорт и коммуникации	3000
	1		Автомобильный транспорт	3000
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, селах, сельских округах	3000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа				Наименование		
1	2	3	4	5	6	

8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0
			01	Свободные остатки бюджетных средств

Приложение 3 к решению  
Кобдинского районного  
маслихата от 31 декабря 2024 г  
№ 276

### Бюджет сельского округа им. И. Билтабанова на 2027 год.

Категория		Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2				
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	45181	
1			Налоговые поступления	17660	
	04		Налоги на собственность	15000	
		1	Налоги на имущество	15000	
		4	Налог на транспортные средства	2470	
	05		Плата за пользование земельными участками	70	
		3	Плата за пользование земельными участками	2400	
4			Поступления трансфертов	190	
			Трансферты из вышестоящих		

	02		органов государственного управления	190
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27521
			Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27521
			Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27521

Функциональная группа						
1	2	Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)	
		3	Администратор бюджетных программ			
			Программа	Наименование		
1	2	3	4	5	6	
				II. Затраты	45181	
01				Государственны е услуги общего характера	32775	
	1			Представительн ые , исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	32775	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32775	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32725	

		022	Капитальные расходы государственного органа	50
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	9406
	2		Коммунальное хозяйство	3706
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3706
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3706
	3		Благоустройство населенных пунктов	5700
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5700
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	5000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	700
12			Транспорт и коммуникации	3000
	1		Автомобильный транспорт	3000
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3000
			Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах	

		013	районного значения, поселках, селах, сельских округах	3000
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			V. Дефицит бюджета	0
			V I . Финансирование дефицита бюджета	0

Функциональная группа		Функциональная подгруппа			Сумма (тысяч тенге)	
1	2	Администратор бюджетных программ				
		3	4	Наименование		
1	2	3	4	5	6	
8				Используемые остатки бюджетных средств	0	
	01			Остатки бюджетных средств	0	
		1		Свободные остатки бюджетных средств	0	
			01	Свободные остатки бюджетных средств	0	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан